令和５年５月２９日(月)

保護者各位

                           南城市立佐敷小学校

                             校長  慶田盛 元

                                  (公印省略)

諸連絡について

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃から本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき心から感謝申し上げます。

 さて，見出しの件につきまして下記の通り実施していきます。つきましては，保護者の皆様のご理解と

ご協力を宜しくお願い致します。

記

１ 児童玄関の開閉時刻について

  昨年度まで，コロナ防止感染対策として朝の検温確認の為，児童玄関は午前７時２５分に開て

いましたが，５類に移行し毎朝の検温も停止にともない，入室時刻を従来の７時４０分に入室と

します。奨励する時間時間帯で登校するよう，ご協力をお願いします。また，施設管理のため，

午後４時３０分までには施錠します。

【奨励する登校の時間帯】児童の安全確保と施設管理のため，

 ７：４０～８：００の時間帯

朝早過ぎる登校は、児童管理の面から下記の安全面が懸念されます。

※登校時間帯については、学校として奨励する時間帯です。ご家庭の都合も考慮に入れながら児童

の登校時の安全について，今一度話し合うなどして確認をお願いします。

２ 欠席届等の受付について

   ８:１５までにグーグルフォームの欠席届でお願いします。また，ホームページからも入力で

きますので。ご活用お願いします。ラインでの欠席届けは受け付けていません。

３ ホームページの活用とすぐメールについて

  先日公文で発送しましたが，南城市ではペーパーレス化を推進しています。ホームページ更新

した時は，すぐメールでお知らせします。裏面を参照し登録をお願いします。なお，ラインでの

発信はしていませんので，ご注意ください。（すぐメールのみです。）

４ 児童のお迎え場所について

  ５校時終了時のお迎えで，運動場の芝に駐車していてる方がいますが，６校時に運動場を使用

する時に支障をきたします。普段駐車できる場所はコンクリートの部分だけですので，ご協力を

お願いします。

＜ＰＣ・スマートフォンの場合＞

https://plus.sugumail.com/usr/nanjo/home

＜ガラケー携帯の場合＞

https://plus.sugumail.com/m/nanjo/home

南城市立佐敷小学校

南城市メール配信システムの登録について

南城市メール配信システムに登録すると、南城市立小中学校及び幼稚

園からから行事やお知らせ。不審者情報、台風による休校情報、南城市

役所から発信される防災情報などのメールを受信することが出来ます。

＜ＰＣ・スマホ＞ ＜ガラケー携帯＞

南城市メール配信システムへの登録は下記ＱＲコードより行えます。